
 

1 

 

      číslo dodatku objednatele:         843/OSRM/D1/2017 

číslo dodatku zhotovitele:                         030128D0260 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
(číslo smlouvy objednatele: 131/OSRM/2017) 

(číslo smlouvy zhotovitele: 030128M0129/1847.8301JMO) 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:              statutární město Havířov 

    se sídlem    Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:  Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj  

     - ve věcech technických:  JUDr. René Vašek, vedoucí odboru správy a rozvoje majetku  

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic, OSRM 

- ve věcech stavby: Ing. Lenka Krejčová, referent oddělení investic, OSRM 

Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic, OSRM 

ID datové schránky:  7zhb6tn     

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   20028-1721604319/0800 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

 

2. Zhotovitel:   EUROVIA CS, a.s.  

    se sídlem:   Národní 138/10, 110 00 Praha 1  

    realizující závod a adresa pro písemný styk: 

    EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava 

Vratimovská 658/77, 718 00 Ostrava - Kunčičky  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561     

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Ing. Jan Klimša, ředitel závodu Ostrava, dle plné moci    

- ve věcech technických: Ing. Bohdan Pernica, vedoucí sektoru Ostrava  

- ve věcech stavby: Jiří Motloch, stavbyvedoucí 

Ing. Vladimír Klíč, zástupce stavbyvedoucího  

Ing. Ivo Jurygáček, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby    

v části díla SO 01 Podjezd, SO 600 Silnoproud, SO 650 Slaboproud 

Ing. Tomáš Balla, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby    

v části díla SO 01 Podjezd, SO 600 Silnoproud, SO 650 Slaboproud 

Ing. Vilém Hrdina, osoba ověřující výsledky zeměměřičských činností 

ID datové schránky: bjpdzta  

Bankovní spojení:     Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 190580105/0100 

Identifikační číslo:  45274924      

DIČ:   CZ45274924     

     

     dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 



 

2 

 

II. 

Identifikace původní smlouvy 

Smluvní strany uzavřely dne 15. 3. 2017 Smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 

131/OSRM/2017, číslo smlouvy zhotovitele 030128M0129/1847.8301JMO) na realizaci stavby 

„Rekonstrukce místní komunikace U Nádraží“, číslo stavby 13043 (dále jen „původní smlouva“). 

 

III. 

Změna původní smlouvy 

Změna č. 1: 

Z důvodu organizační změny na straně objednatele se mění v čl. I. Smluvní strany původní smlouvy 

oprávněný zástupce objednatele ve věcech stavby, uvedený v pořadí na druhém místě, takto: 

1.  Objednatel :  statutární město Havířov 

se sídlem:   Svornosti 86/2, 736 01  Havířov- Město 

není zapsán v OR 

Oprávněný zástupce 

- ve věcech stavby:           Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic, OSRM 

 

Změna č. 2: 

Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1  původní smlouvy 

stavební práce související se změnou trasy dešťové kanalizace -  vzhledem k tomu, že po pročištění 

byla zjištěna průchodnost trasy stávající dešťové kanalizace vedoucí směrem k velkému kruhovému 

objezdu, bylo z technických a ekonomických důvodů odvodnění podjezdu napojeno na její trasu.  

Původní navržené řešení vybudování nové trasy dešťové kanalizace bylo zrušeno v rozsahu Přílohy 

tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). 

 

 

Změna č. 3: 

Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1  původní smlouvy se rozšiřuje o 

dodatečné stavební práce nad rámec díla související se změnou trasy dešťové kanalizace, s 

provedením úpravy zámkové dlažby pro zajištění bezpečného pohybu nevidomých, dočasným 

zrušením a opětovným zřízením dělícího ostrůvku z důvodu změny vedení trasy dešťové 

kanalizace, instalací nerezových odkapových plechů pod dilatačními spárami, přeložením svítidla 

veřejného osvětlení a doplněním elektrokrabic pro kabeláž veřejného osvětlení a to vše v rozsahu 

Přílohy tohoto Dodatku č.1 (dále jen „dodatečné stavební práce). 

 

 

Změna č. 4: 

Mění se Článek VII – „Cena díla“ odst. 1 původní smlouvy z důvodu méněprací a dodatečných 

stavebních prací takto: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. ZPŘ/250/OSRM/16 – „Rekonstrukce místní komunikace U Nádraží“ a 

rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 4. 10. 2017, č. usn. 3684/74RM/2017 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 633 949,09 Kč bez DPH (767 078,40 Kč vč. 

DPH) a snížení ceny díla o 1 248 465,68 Kč bez DPH (1 510 643,47 Kč včetně DPH) a činí: 

 

  

 

 

 



 

3 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD 

č. 131/OSRM/2017 
12 587 562,81 Kč     2 643 388,19 Kč            15 230 951,00 Kč 

Dodatečné stavební 

práce dle Dodatku č. 1 
633 949,09 Kč 133 129,31 Kč 767 078,40 Kč 

Méněpráce dle 

Dodatku č. 1 
-1 248 465,68 Kč -262 177,79 Kč -1 510 643,47 Kč 

Celková cena            

za provedené dílo dle 

Dodatku č. 1 
11 973 046,22 Kč 2 514 339,71 Kč 14 487 385,93 Kč 

 

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací díla 

je specifikován v rozpočtu, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 1.“ 

 

IV. 

Závěrečné ujednání 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 4. 10. 2017, č. usnesení 

3684/74RM/2017.  

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Původní smlouva byla zveřejněna dne 23. 2. 2017 v registru smluv. Tento Dodatek č. 1 bude 

uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v  § 2 odst. 1 zákona o registru 

smluv, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 a původní smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne 

podpisu tohoto Dodatku č. 1 smluvní stranou, která ho podepisuje jako druhá v pořadí.  

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

5. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 

smlouvy. 

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno a objednatel tři vyhotovení. 

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která 

podepisuje jako druhá v pořadí. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu s § 6 odst. 1. zákona o registru smluv. 

 

Příloha - Položkové rozpočty méněprací a dodatečných stavebních prací 

 

Havířov 24.10.2017                                                  Ostrava 31.10.2017    

Za objednatele:               Za zhotovitele: 

……………………….                                     ……..…………………          

Ing. Karel Šlachta, v.r.                Ing. Jan Klimša, v.r.  

náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj                      ředitel závodu Ostrava                                                                         

dle plné moci   

 

Za správnost: Ing. Lenka Krejčová, referent oddělení investic OÚR 

Havířov 6.11.2017     


		2017-11-06T16:26:47+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




